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1.TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 1.1.–31.3.2026 
 

Toimintatuotot 

 
 

Toimintakulut 

 
 

Verotulot 

 
 

Valtionosuudet 
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Toimintatuotot 

Toimintatuotot ovat toteutuneet 26,7 % talousarviosta. Ensimmäisen 
neljänneksen aikana tuet ja avustukset ovat toteutuneet 45,3 % 
talousarviosta, erityisesti hankkeisiin saatujen valtion avustuksien ollessa 
alkuvuonna 151 348 euroa eli 45,5 % talousarviosta (talousarviossa 
budjetoitu määrä on 333 500 euroa). Myyntituotot ovat toteutuneet 31,6 % 
talousarviosta, johtuen pääosin siitä, että alkuvuonna laskutetaan muilta 
kunnilta perusopetuksen oppilaista vuoden lopun tilanteen mukaisesti. 
Lisäksi ympäristönsuojelun vuoden 2025 Nousiaisten ja Ruskon kunnille 
lähetetyt tasauslaskut ovat kirjautuneet vasta vuoden 2026 tuloksi. 

Maksutuotot ovat toteutuneet 26,0 % talousarviosta ja muut toimintatuotot 
22,6 % talousarviosta. Muissa toimintatuotoissa on budjetoituna 
puunmyyntituottoja 200 000 euroa ja 250 000 euron luovutusvoitto, jotka 
eivät ole toteutuneet alkuvuoden aikana. Nyt käytettävissä olevan arvion 
mukaan puunmyyntituotot toteutuvat budjetoitua reilusti pienempinä, 
mahdollisesti noin 50 000 euron tasolla, mutta tämä tarkentuu kevään 
edetessä. Luovutusvoitto ei toteudu, ellei kunnan käyttöomaisuutta (maata 
ja/tai rakennuksia) myydä merkittävää määrää. Talouden 
tasapainottamisohjelmaan on kirjattu Fortum-hallin myynti, joka 
toteutuessaan saattaa realisoida budjetoidun myyntivoiton. 

 
Toimintakulut 

Alkuvuosi on toteutunut hyvin talousarvion puitteissa. Koko kunnan 
toimintakulut ovat ensimmäisen neljänneksen aikana toteutuneet 24,1 % 
talousarviosta. Kokonaisuutena kunnan menojen toteuma noudattelee 
talousarvion tasaisen toteuman arviota tai kulut ovat toteutuneet hieman 
tasaisen toteuman arviota pienempinä. Henkilöstökulut ovat toteutuneet 23,2 
%, palvelujen ostot 24,6 %, avustukset 24,1 % ja muut toimintakulut 24,0 % 
talousarviosta.  

 

Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden osalta toteuma on 28,9 % 
talousarviosta. Lämmityskulut ovat toteutuneet 41,5 % sekä sähkö ja kaasu 
34,6 %. Alkuvuonna oli kovia pakkasia, joten näiden kulujen osalta voidaan 
olettaa tasautumista loppuvuoden aikana. On kuitenkin hyvä pitää mielessä 
epävakaa maailmanpoliittinen tilanne, joka voi vaikuttaa merkittävästi 
energian hintojen kehitykseen lähitulevaisuudessa. Lisäksi toimisto- ja 
koulutarvikkeet ovat toteutuneet 31,8 % ja opetusvälineet 30,2 % 
talousarviosta. 
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Toimintakulujen toteumaan loppuvuoden aikana vaikuttavat esimerkiksi 
käynnissä olevien projektien (kuten ICT-palveluissa hallinnon siirtyminen 
Microsoft 365 -ympäristöön) toteutuminen suunnittelusta sekä hankalammin 
ennakoitava henkilöstökulujen kehitys henkilöstön vaihtuvuuden ja 
sijaiskulujen kautta. Ensimmäisen neljänneksen perusteella talousarvion 
toteuma on kuitenkin ollut melko tasaista. 

Kuluihin vaikuttavat myös muut vaikeasti ennakoitavat kokonaisuudet, 
kuten valtakunnallisesti heikko työllisyystilanne. Työllisyystilanne heijastuu 
myös Mynämäkeen ja vaikuttaa negatiivisesti esimerkiksi kunnan osuuksiin 
Kelan maksamista työttömyystuista (ns. sakkomaksut). Avustuksiin 
sisältyvät maksuosuudet ovat toteutuneet ensimmäisen neljänneksen aikana 
38,8 % talousarviosta eli maksut ovat olleet noin 194 000 euroa (koko 
vuodelle budjetoitu summa on 500 000 euroa). 

 

Verotulot 

Talousarvion veroennuste perustuu pääosin Valtiovarainministeriön syksyn 
2025 kuntatalousohjelmassa esitettyihin arvioihin verotulojen kehityksestä. 
Maaliskuun loppuun mennessä kunnan tuloveroa on kertynyt 4,12 milj. 
euroa (26,6 % talousarviossa budjetoidusta), kiinteistöveroa 66 000 euroa 
(2,8 % talousarviossa budjetoidusta) ja yhteisöverotuottoja 0,5 milj. euroa 
(39 % talousarviossa budjetoidusta). Verotulojen kokonaiskertymä on 
raportointiajalta 4,69 milj. euroa. Talousarvioon tasaiseen toteutumaan 
verrattuna verotuloja on kertynyt 24,5 % talousarviosta. 

Kuntaliiton vuoden ensimmäisessä veroennustekehikossa helmikuulta 2026 
on jouduttu alentamaan aikaisempia arvioita kuntien verotuloista. 
Talouskasvu ei ole lähtenyt elpymään ja työttömyys on kasvanut, minkä 
vuoksi ennustelaitokset ovat laajasti heikentäneet aikaisempia 
kehitysarvioitaan. Toukokuun 2026 ennusteissa Kuntaliitto ja 
Valtiovarainministeriö ovat edelleen alentaneet alkuvuoden lähtökohtaisesti 
varovaisia verotuloarvioita. Ennusteiden mukaan vuosi 2026 tulee 
kiinteistöveron osalta olemaan historiallisen heikko. Verohallinnon 
ennakkotiedon mukaan kiinteistöjen verotusarvot heikkenevät ensimmäistä 
kertaa vuodesta 2014 alkavan tilastoaikasarjan aikana. Vähäinen 
uudisrakentaminen ja jälleenhankinta-arvojen heikko kehitys pääasiallisina 
syinä heikkoon kehitykseen.  

Kokonaisuudessaan Kuntaliiton ennusteiden mukaan Mynämäen 
verotulokertymä olisi vuonna 2026 noin 220 000 € heikompi kuin mitä 
talousarviota tehdessä on arvioitu. Verotuloihin ei kuitenkaan esitetä 
talousarviomuutoksia tässä neljännesvuosiraportissa, sillä ensimmäinen 
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neljännes on joka tapauksessa toteutunut talousarvion mukaisesti. Seuraavat 
ennustekehikot saataneen loppukesästä, jolloin tiedettäneen verotulojen 
kehitys pidemmälle ja pystytään arvioimaan talousarviomuutosten tarvetta 
tarkemmin. 

 

Valtionosuudet 

Vuoden 2026 talousarviossa valtionosuuksia on budjetoitu 4 467 121 €. 
Valtiovarainministeriön päätöksen mukaan valtionosuudet ovat 4 243 024 € 
eli noin 224 098 € vähemmän kuin talousarviossa on arvioitu. Maaliskuun 
loppuun mennessä valtionosuuksia on tilitetty 1,06 milj. euroa eli 23,7 % 
talousarviosta. 

 
 
 
 

2.TULOSLASKELMAN TOTEUTUMINEN 
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3.TASE 
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4.RAHOITUSLASKELMAN TOTEUTUMINEN 
 

 
 
 
 
 
 

5.INVESTOINNIT 
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Laurin koulun vaiheen 4 urakoitsija on valittu. Työ alkaa 1.6.2026. 

Laurin koulun teknisen työn tilan urakoitsija on valittu. Työ alkaa 1.6.2026. 

Laurin koulun varavoiman laajennuksen urakoitsija on valittu. Työ alkaa 
1.6.2026.  
 

6.TALOUDEN JA TOIMINNAN TOTEUTUMINEN 
TULOSALUEITTAIN 

 

Vaalit 

 

Vuonna 2026 ei järjestetä vaaleja. Tulosalueelle budjetoitu vuodelle 2026 
ainoastaan sisäisiä kuluja muun muassa vaalikäytössä olevista ICT-laitteista. 

Tilintarkastus 

 

Tilintarkastuksen tulosalueen toteumassa vuoden ensimmäisen neljänneksen 
aikana ei ole huomioitavaa, sillä alkuvuoden aikana tulosalueelle ei ole 
kirjautunut juurikaan kuluja. Budjetoidut tilintarkastuksen kulut toteutuvat 
vasta myöhemmin vuoden aikana. 

 

 

Yleishallinto 
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Yleishallinnon tulosalueen toimintakulut ovat toteutuneet pääosin 
talousarvion tasaiseen toteutuman arvion mukaisina vuoden ensimmäisen 
neljänneksen aikana. Toimintakulujen yhteistoteuma on 24,3 %. 

Toiminta on toteutunut suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti. Vuoden 
alussa on toteutettu kaksi merkittävää projektia, joiden jatkotoimenpiteet 
jatkuvat vielä. Kunnan työajanseuranjärjestelmä on vaihtunut ja uusi 
Promid-järjestelmä otettu käyttöön huhtikuun alussa. Pitkään valmisteltu 
siirtymä kunnan hallinnossa käyttämään Microsoft 365 -ympäristöön on niin 
ikään toteutunut vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana.  

Kulujen ennakoituun toteutumaan tulee loppuvuoden aikana vaikuttamaan 
muun muassa käynnissä olevien projektien kulujen toteutuminen. Lisäksi 
henkilöstövaihdosten takia tulosalueelle kohdistuu sellaisia 
henkilöstömenoja vuoden aikana, joita ei talousarviota tehdessä ole pystytty 
ennakoimaan. Näiden vaikutus tulosalueen kokonaisuuteen nähdään 
paremmin puolivuosikatsaukseen mennessä. 

Toimintatuotot ovat toteutuneet 12,8 % talousarviosta. Toimintatuottoihin 
on budjetoitu 200 000 euron puunmyyntituotot sekä 250 000 euron 
luovutusvoitto. Alkuvuoden arvion perusteella puunmyyntituotot toteutuvat 
budjetoitua reilusti pienempinä, mahdollisesti noin 50 000 euron tasolla, 
mutta tämä tarkentuu kevään edetessä. Luovutusvoitto ei toteudu, ellei 
kunnan käyttöomaisuutta (maata ja/tai rakennuksia) myydä merkittävää 
määrää. Talouden tasapainottamisohjelmaan on kirjattu Fortum-hallin 
myynti, joka toteutuessaan saattaa realisoida budjetoidun myyntivoiton. 
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Elinvoima 

 

Elinvoiman tulosalueen toimintakulut ovat toteutuneet 27,5 % 
talousarviosta. Arvioitua suurempi toteuma johtuu pääosin 
työllisyydenhoidon kustannuksista sekä Yhteisöjen Mynämäki -hankkeesta, 
jonka jatkumista vuodelle 2026 ei huomioitu talousarviossa. Toimintatuotot 
ovat toteutuneet tasaisesti 25,0 % talousarviosta. 

Työllisyystilanne Mynämäessä on heikentynyt edelleen alkuvuoden aikana. 
Mynämäen työttömien työnhakijoiden osuus työvoimasta on 2026 
helmikuussa 10,1 % (vuonna 2025 helmikuussa 9,1 %) ja 
pitkäaikaistyöttömien määrä on kasvanut noin 40 henkilöllä vuoden aikana. 
Pitkittyvä työttömyys nostaa kunnan maksuosuuksia, sillä kunta maksaa 
osuudet Kelan maksamista työttömyystuista (ns. sakkomaksut). Vaikean 
työllisyystilanteen takia kunnan maksamat osuudet työttömyystuista ovat 
toteutuneet ensimmäisen neljänneksen aikana 38,8 % talousarviosta. Kelalle 
on maksettu ns. sakkomaksuja alkuvuoden aikana noin 194 000 euroa (koko 
vuodelle maksuja on budjetoitu 500 000 euroa). Työllisyystilanteen 
kehitystä on hankala arvioida loppuvuoden osalta, joten työllisyyden menot 
voivat vaikuttaa merkittävästi tulosalueen talouden toteumaan. 

Yhteisöjen Mynämäki -hankkeessa on työskennellyt hankekoordinaattori 50 
% työajalla. Palkkakustannukset tästä hankkeesta sivukuluineen ovat olleet 
hankkeen alkamisesta (08/2025) lukien noin 25 200 euroa, joista noin puolet 
sijoittuu tälle osavuosikatsauksen raportointijaksolle. Hankkeen muut kulut 
ovat lähinnä ostopalveluihin suuntautuvia kuluja, muun muassa 
hankesuunnitelman mukaisten yhdistyskoulutusten kouluttajien palkkioita. 
Hankkeeseen on saatu 80 % Leader-tuki eli yhteensä 60 000 €. Tuesta 
todennäköisesti noin 40 000 € saadaan maksuun vuoden 2026 aikana ja loput 
vuonna 2027. Hankkeessa on juuri tehty väliraportointi ja 
osamaksatushakemus jo syntyneiden menojen osalta. Ensimmäinen maksatus 
tulee tuloutumaan kunnalle toisen vuosineljänneksen aikana. 

Lisäksi elinvoiman tulosalueella on alkuvuoden aikana toteutunut suurempia 
menoja liittyen markkinoinnin kuluihin, painatuksiin ja ilmoituksiin. 
Kokonaisuutena palvelujen ostot ovat kuitenkin toteutuneet alle tasaisen 
kertymän arvion eli 20,5 % talousarviosta. Ensimmäisen neljänneksen 
aikana on tehty yksi Meidän Mynämäki -lehti. Lisäksi toteutettiin 
Rakentaja-päivä, johon ostettiin muutamia lehtimainoksia viestimään 
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menossa olevasta -50 % tonttikampanjasta. Keväällä järjestetään myös 
ensimmäistä kertaa uuden asukkaan kahvitilaisuus, johon lähetettiin 
postikorttikutsut kaikille 2025 vuoden aikana Mynämäkeen muuttaneille. 

 
Sivistystoimen hallinto 

 

Toiminta on toteutunut suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti. 
Sivistyslautakunta on kokoontunut kolme kertaa ja pitänyt 
tilinpäätösiltakoulun. Toimintatuottoihin on kirjautunut alkuvuonna 
maksatettuja valtion avustuksia 42,2 % talousarviossa budjetoidusta. 
 

Varhaiskasvatus 

 

Toiminta on toteutunut suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti. 

1.8.2026 alkaen palvelusetelin arvoon tulee indeksikorotusta 6,8 % ja myös 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tulee muutoksia samasta ajankohdasta 
alkaen. 

 

Opetustoimi 

 

Toiminta on toteutunut suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti. 
Toimintatuottojen toteuma on 47,1 % talousarviosta, johtuen siitä, että 
alkuvuonna laskutetaan muilta kunnilta perusopetuksen oppilaista edellisen 
vuoden lopun tilanteen mukaisesti. Laurin yhtenäiskoulun liikuntaluokalle 
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on tulossa elokuussa 2026 18 oppilasta. Lukiossa alkaa myös urheilulinja 
syksyllä 2026. Määräysten mukaisia opetussuunnitelmamuutoksia työstetään 
kevään 2026 aikana. Oppimisen ja koulunkäynnin tuen mukaisia päätöksiä 
päivitetään uuden lain mukaiseksi keväällä 2026. 

 

Kulttuuri ja vapaa-aika 

 

Toiminta on toteutunut suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti. Kirjastossa 
järjestettiin taidenäyttelyitä (4 kpl), tapahtumia (konsertti, etäluento) sekä 
muita tilaisuuksia yhteistyössä erilaisten tahojen kanssa. Museossa kävivät 
tutustumiskäynnillä keskustan kaikkien varhaiskasvatusyksiköiden 
eskariryhmät sekä kyläkoulujen oppilaat (Tavastila ja Asema).  

Nuorisotilat avoinna 58 krt ja kävijöitä yht. 1242 nuorta (v. 2024 1400, v. 
2025 1148). Palvelujen ostot ja toimintakulut talousarvion mukaiset. 
Koulunuorisotyössä kohtaamisia 1766 kpl nuorten kanssa; hankerahoitus 
30 000 € jatkoaikaa 31.6. asti. Harrastamisen Suomen mallin hankerahoitus 
42 000 € 31.7. asti. Kaudella kerhoja 12 kpl, joissa kouluikäisiä osallistujia 
126. 

Nuorten työpajatoiminnassa nuorten määrä on ollut 8 hlö (v. 2025 9), 
kouluyhteistyön loppuminen näkyy nuorten määrässä verrattuna 
edellisvuoteen. Etsivässä nuorisotyössä on ollut kaudella ohjautuneena 28 
mynämäkeläistä nuorta. Nuorten työpajatoimintaa ja etsivä nuorisotyötä on 
yhteistoimintasopimuksella tuotettu Nousiaisten kunnan kanssa. Valtion 
hankeavustuspäätös ei ole saapunut neljännesvuosiraportin laatimiseen 
mennessä. 

Liikuntapalvelut ikäihmisten osalta vilkasta, kun liikuntaryhmiä järjestetty 
17 kpl (191 os.) sekä vertaisliikuttajaryhmiä 5 kpl (110 os.). Ikäihmisille 
suunnattuja tapahtumia 7 kpl (205 os.). Ikäihmisten liikuntaan on saatu 
hankeavustusta Liikunnallisen elämäntavan rahoituksesta vuodelle 2026 
28 000 €, jonka omavastuuosuutta rahoitetaan Vakka-Suomen 
vanhustenkotisäätiön perintörahastosta. 

Uimahallin ja liikuntatoimen tuottojen osalta tulos ja kulurakenne on 
talousarvion mukainen ensimmäiseltä neljännekseltä. Kokonaisuudessaan 



 
 15

hankerahoituksen turvin on järjestetty huomattavasti laajempaa tarjontaa 
liikunta- ja nuorisotoimen osalta. 

 

Teknisen hallinto 

 

Ei olennaisia muutoksia tai huomioita ensimmäiseltä vuosineljännekseltä. 

Tilalaitos 

 

Tilalaitoksen tulosalueen alla on puhtaanapito- ja ruokapalvelut sekä 
kiinteistöhuolto sisältäen urheilualueiden hoidon koko kunnan alueella. 

Aseman koulun vesivahinkokorjaus saatiin valmiiksi. Vakuutuksesta haetaan 
korvaukset, omavastuuosuus on 10 000 €. 

Palveluiden ostot sekä aineet, tarvikkeet ja tavarat -kohdat ovat ylittyneet, 
johtuen alkuvuodelle kohdistuneista pihojen auraus- ja 
hiekoituskustannuksista sekä lämmityskustannuksista. 

 

Infra 

 

Toiminta on ollut suunnitelman mukaista. Ensimmäiseen vuosineljännekseen 
kohdistuu eniten katujen ja pihojen kunnossapitotöitä (auraus ja hiekoitus). 
Tonttien ja yleisten alueiden raivauksia on tehty talousarvion mukaisesti. 

 

Rakennusvalvonta ja ympäristötoimi 
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Toiminta on toteutunut suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti. 
Toimintatuotot ovat ylittyneet, toteutuman ollessa 42,1 %, johtuen 
pääasiassa ympäristönsuojelun vuoden 2025 Nousiaisten ja Ruskon kuntien 
maksuosuuksien tasauslaskutuksen maksuista. Rakentamislupia on 
myönnetty tammi–maaliskuussa 10. 
 

7.TALOUSARVION MUUTOSEHDOTUKSET 
 

Käyttötalousosa 

 

Elinvoima 

Toimintatuotot  +40 000 € (tulon lisäys) 

Toimintakulut  +39 300 € (määrärahan lisäys) 

Elinvoiman tulosalueella 39 300 €:n toimintakulujen lisäys sekä 40 000 €:n 
tulon lisäys Yhteisöjen Mynämäki -hankkeen osalta. Hankkeen jatkuminen 
vuonna 2026 ei ollut talousarviota laadittaessa varmaa, jonka vuoksi 
hankkeeseen liittyviä meno- ja tulovarauksia ei tehty talousarvioon. 
Hankkeessa työskentelee osa-aikainen hankekoordinaattori 50 % työajalla ja 
hankkeeseen sisältyy myös jonkin verran ostopalveluiden hankintoja muun 
muassa yhdistyksille järjestettävien koulutusten muodossa.  Hankkeeseen on 
saatu 80 % Leader-tuki, mutta kulut tulevat kunnan maksettavaksi 
etupainotteisesti, ja tuen tulomaksatus tapahtuu vasta jälkikäteen. Tuki on 
yhteensä 60 000 €, josta todennäköisesti noin 40 000 € saadaan maksuun 
vuoden 2026 aikana ja loput vuonna 2027. 

 

Valtionosuudet  -224 098 € (valtionosuuden vähennys) 

Vuoden 2026 talousarviossa valtionosuuksia on budjetoitu 4 467 121 €. 
Valtiovarainministeriön päätöksen 31.12.2025 mukaan valtionosuudet 



 
 17

vuodelle 2026 ovat 4 243 024 € eli noin 224 098 € vähemmän kuin 
talousarviossa on arvioitu. 
 

Investointiosa 

Investointien osalta ei tarvetta määrärahamuutoksille. 


